Johannes^a miseratione divina Tusculanus¹ episcopus apostolice sedis legatus² religioso^b viro dilecto nobis in Christo fratri . . . priori provinciali fratrum Predicatorum per Theotoniam salutem in domino. Animarum^b lucrum 40 tibi fore gratissimum arbitantes devotioni tue fiducialiter facienda suggerimus, que ad illarum salutem accedere firmiter credimus et speramus. Sane^b per-

37 ^a mit Initiale ^b mit großem fettem Anfangsbuchstaben

45 ¹ Tuskulum = Frascati. *Gams SE.*, S. XIX. ² Johannes Boccamazza, von Papst Honorius IV. am 22. Dez. 1285 zum Kardinal ernannt und am 31. Mai 1286 als Legat nach Deutschland und anderen Reichen geschickt. *Eubel HC.* 1, 11. Über sein Eingreifen im Streit der Stadt Straßburg mit den dortigen Dominikanern siehe die diesbezüglichen Urkunden im *Straßb.UB.* Bd. 2. Am 6. Nov. 1286 urkundete der Legat noch in Straßburg (*ebd.*).

venit ad nos clamor, laborat fama publica et est quasi notorium, quod nulla potest tergiversatione celari, qualiter loca monialium, que dicuntur monasteria sororum sancte Marie Magdalene ordinis Penitentium in partibus Alamanie sita, illius procurante malitia, qui de celo ad inferos est eiectus, in tanta discordia et dissensione sunt posita, quod excessibus data licentia, que dedicate sunt ad sui obsequium creatoris, excedunt et deviant non modicum se in oppositum convertentes. Committuntur in illis enormia scandala et scismata suscitantur laxatis habenis observantie regularis. Quocirca^b devotionem tuam rogamus et hortamur in domino qua fungimur auctoritate mandantes, quatinus constitutione seu consuetudine tui ordinis contraria non obstante monasteriorum¹⁰ et locorum ipsorum vigilem curam gerens personaliter vel per aliquos fratres tui ordinis, qui verbo vite delectentur et valeant esurientes animas refovere, monasteria et loca eadem et moniales ac sorores ipsorum et quascumque alias personas tam mares quam feminas, cuiuscumque condicionis existant ad dicta monasteria vel loca quocumque iure spectantes, visites et corrigas, destruas¹⁵ et evellas, edifices atque plantes in illis, quecumque secundum animarum ipsarum saluti videris expedire, mutando instituendo destituendo corrigendo et reformando in eis tam in capite quam in menbris^c, que correctionis et reformationis officio noveris indigere, ipsis celestis patrie gloriam faciens predicari, earum confessiones audiri ac easdem secundum regulam beati Augustini et²⁰ instituta ordinis monialium sancti Sixti de Vrbe³ prefatis sororibus a felicis recordationis domino Gregorio papa nono iam dudum concessa ita salubriter corrigi et [e]ciam^d informari, ut nullis obstaculis impredientibus illa semper efficiant, per que tandem in eterne claritatis atrio requiescant. Contradictores^b per censuram ecclesiasticam compescendo. Presentibus litteris et earum aucto-²⁵ ritate, quousque de premissis sedes apostolica duxerit aliud ordinandum, in suo robore duraturis. Datum^b Spire XII^o kalendas decembris pontificatus domini Honorii pape IIII^{ti} anno secundo.